

ודור בעל רוח גדול

ודור בעל רוח גדול חפץ ומכרח לחפץ, בכל מקום שהוא פונה, לשמע דברים גדולים. ועקר הגדלה של הדברים, הוא שיהיו מסיימים ומבררים, עם גדלם רחבם והקפם. המטרות היותר פנימיות, שהשרשרת של כל החיים המוסריים, הדתיים והלאמיים, וכל התלוי בהם, אחזה בהן, והיינה מכררות לפניו, עד כמה שהוא יכול לשער ועד כמה שכה ברורו יכול להגיע. ומה שלא יוכל להגיע ולברר, מכל-מקום יחפץ למצא בהם רגש והלה נפש, למען ימצא חיים בלבבו בזיו גדלם ותודם. והדברים הנמוכים והפשוטים לבדם, אף על פי שהם מלאי אמת וצדק, לא יספיקו לו, לא ימצא בהם מנוח. ודור שבכה יש לו רב ובפעל לא כלום, דורש הרבה ומן המוכן אין בידו מאומה, אי אפשר להצילו מרעתו ולהצמידו על דרך החיים הנכונה כי-אם במה שנדרש עמו מכל נשא ונשגב, מכל נעלה ונתרד, בשפה היותר פשוטה ונמוכה, בדברים היותר מרגלים ומוכנים לו, כדי שימצא גם בעמק התהום שהוא שוכב שמה את הדיו והנעם האדיר והעליון שהוא מבקש. אמנם רק קני אורה דלים ומעטים נזכר להגיע לו. במרה כזאת אף יספיקו הם להחיות את לבבו, למען יתחיל להתרומם ולהתנשא ויבמרחקים יזכרוני וחיו את בניהם ושבו" (זכריה י ט). וכיין שרק יתיצב על דרך האורה, ילך הלה ואור "כשחר נכון מוצאו" (הושע ו ג). על-כן בא מועד להתחיל בעבודת הקדש הזאה ללמד מה שיהיה על-מנת ללמד את דורנו הצעיר, החפץ לפחות להיות חי וער, וחלק רשום מפני חפץ גם כן להיות חושב ומרגיש מה שראוי לישראל ולאדם.

באיזה מצב מציבים את הרוח?

למה הדבר הזה? פקוק?

היה חוצר על מצב הרוח והמבונה
זה הוא כקוק - מפסקה 3.
מבוצ היה חוצר שיהי על עקרונות
אלו?

מהי המורה הקצרה?
מה צריך לעשות?

"נשמות דתוהו גבוהות הן מנשמות דתיקון. גדולות הן מאד, מבקשות הן הרבה מן המציאות, מה שאין הכלים שלהן יכולים לסבול... רואות שהנן כלואות בחוקים, בתנאים מוגבלים שאינם נותנים להתרחב לאין קץ, למרומים אין די, ותנן נופלות בתוגה, בייאוש, בחרון, ומתוך קצף - ברשע, בזדון, בשפלות, בכיעור, בתיעוב, בחירוס, בכל רע... מתגלות הן בעזי-פנים שבדור. הרשעים בעלי הפרינציפים, הפושעים להכעיס ולא לתאבון, נשמתם גבוהה מאד, מאורות דתוהו. בחרו בהרס והנם מהרסים, העולם מתטטש על ידם והם עמו. אבל תמצית האומץ שיש ברצונם היא הנקודה של קודש, שכשהיא נספגת אל הנשמות, המשוערות במהלכן, היא הנותנת לחן את עז-החיים. ביותר הן מתגלות באיזה אחרית-ימים, בתקופה שלפני הרת עולם, שקודם להיות יצירת חדשה ונפלאה... בעתותי גאולה מתגברת חוצפה, וסער מתחולל הולך חועף, פרצים אחר פרצים יפרצו... אבל גבורי כח ידעים, שגילוי-כח זה הוא אחד מהחזיונות הבאים לצורך שכלולו של עולם" (אורות, זרעונים, הנשמות של עולם-התוהו).